PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2017

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 008/2017

O MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL, Estado de Mato Grosso do Sul,

através do seu pregoeiro oficial, torna público o resultado da licitação na

modalidade Pregão Presencial nº 002/2017, que versa sobre a Aquisição de

medicamentos de referência/ético, genérico e similar para atender aos

usuários do SUS, com base na listagem de A a Z da Associação Brasileira do

Comércio Farmacêutico ABCFARMA, com entrega fracionada, de acordo com
as solicitações de compra da Secretaria Municipal de Higiene e Saúde

Pública, e, em conformidade com o Termo de Referência, parte integrante

deste Edital, onde, constam as demais especificações, resultou no seguinte:

LOTE 01 (medicamentos REFERÊNCIA/ÉTICO): a Empresa: FARMÁCIA BRASIL

LTDA - ME, que ofertou um desconto de 21,6% (vinte e um vírgula seis

por cento); LOTE 02 (medicamentos SIMILARES): a Empresa: FARMÁCIA

BRASIL LTDA - ME, que ofertou um desconto de 79% (setenta e nove por
cento) e LOTE 03 (medicamentos GENÉRICOS): a Empresa: FARMÁCIA

BRASIL LTDA - ME, que ofertou um desconto de 80% (oitenta por cento).

Fátima do Sul - MS, 06 de março de 2017.

         MARCELO FIGUEIREDO DE ALMEIDA

   Pregoeiro